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Dziś o godz. 17.15 nabożeństwo Gorzkich Żali z ostatnią nauką pasyjną.1.
W kalendarzu liturgicznym 25 marca, to dzień, w którym Kościół obchodzi uroczystość2.
Zwiastowania Pańskiego. Jednak normy tego kalendarza wskazują na ogromną wielkość dni
Wielkiego Tygodnia i oktawy paschalnej, zatem tę uroczystość będziemy obchodzili w
poniedziałek po Niedzieli Miłosierdzia Bożego, 8 kwietnia.
Zbliżają się najważniejsze dni w całym roku liturgicznym – Święte Triduum Paschalne oraz3.
święta Zmartwychwstania Pańskiego. Aby rzeczywiście je owocnie i pięknie przeżyć ,
oczyściwszy nasze serca, pozwólmy, aby Pan nas przemienił, uczynił lepszymi. On, jak
słyszeliśmy w odczytanym opisie Męki Pańskiej, na krzyżu modlił się za swoich oprawców i
obiecał raj skruszonemu łotrowi. On także nas przyjmuje i ogarnia swoim miłosierdziem, zatem
otwórzmy się na to uzdrawiające działanie.
Święte Triduum Paschalne rozpocznie się w Wielki Czwartek wieczorem o godz. 18.00 Mszą4.
Świętą Wieczerzy Pańskiej. Będziemy dziękowali za dwa sakramenty: Eucharystię i
kapłaństwo. Po skończonej liturgii przeniesiemy procesyjnie Najświętszy Sakrament do
przygotowanego ołtarza adoracji (dawniej nazywanym „Ciemnicą”), gdzie będziemy go
adorowali do godz. 22.00. Podczas procesji śpiewać będziemy hymn Pange lingua  (Sław języku
tajemnicę), za odmówienie go tego wieczoru można uzyskać odpust zupełny. Adorację
wznowimy w Wielki Piątek wspólną poranną modlitwą Kościoła – jutrznią o godz. 9.00, a
następnie zachęcamy do adoracji o godz. 15.00 Koronką do Bożego Miłosierdzia.
W Wielki Piątek Kościół nie sprawuje Mszy Świętej. Zaprasza jednak wszystkich wiernych do5.
udziału w specjalnej i szczególnej liturgii Męki Pańskiej, której szczytowym momentem jest
adoracja Krzyża Świętego, za uczczenie którego w tym dniu możemy dostąpić łaski odpustu
zupełnego pod zwykłymi warunkami. W naszym kościele parafialnym tę liturgię rozpoczniemy
o godz. 18.00, wcześniej, bo na godz. 17.00 zapraszamy wszystkich na Drogę Krzyżową. Na
zakończenie liturgii Męki Pańskiej przeniesiemy Najświętszy Sakrament do przygotowanego
„Bożego Grobu”, gdzie adoracja będzie trwać do godz. 22.00. Przypominamy też, że w Wielki
Piątek wierni między 18 a 60 rokiem życia, oprócz wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych,
są zobowiązani do jednorazowego posiłku do syta oraz dwóch skromnych posiłków w ciągu
dnia. Osoby starsze i nieco młodsze (które ukończyły 14 lat) niech pamiętają tego dnia  o
wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych. Także w Wielki Piątek rozpoczyna się Nowenna
przed Niedzielą Miłosierdzia Bożego.
Wielka Sobota jest również dniem, gdy nie sprawuje się Eucharystii: wszyscy wierni są6.
zaproszeni do modlitwy  i skupienia , do adoracji Chrystusa Eucharystycznego w
przygotowanym "Grobie Pańskim”.

Od godz. 8.00 do godz. 13.00 co pół godziny będzie odbywać się święcenie pokarmów na stół
wielkanocny. O godz. 15.00 zapraszamy na Koronkę do Bożego Miłosierdzia i ostatnie święcenie
pokarmów.

7. Wieczorem w sobotę po zachodzie słońca, o godz. 19.00 rozpoczniemy najważniejszą liturgię roku
kościelnego – liturgię Wigilii Paschalnej. Będziemy celebrować noc Paschy Pana – noc przejścia ze
śmierci do życia; będziemy celebrować Jego zmartwychwstanie, Jego zwycięstwo nad śmiercią,



grzechem i szatanem. Rozpoczniemy ją od poświęcenia ognia i zapalenia Paschału, będziemy słuchać
słowa Bożego, znów zaśpiewamy radosne ALLELUJA, a także weźmiemy udział w poświęceniu wody 
i odnowimy chrzcielne przyrzeczenia, za co możemy uzyskać odpust zupełny. Całość zwieńczy
uroczysta liturgia eucharystyczna. Na tę liturgię prosimy o przyniesienie świec.

8. W wielkanocny poranek Niedzieli Zmartwychwstania o godz. 6.00 uroczystą procesją
rezurekcyjną, biciem dzwonów i radosnym śpiewem ogłosimy wszystkim, że Pan zmartwychwstał i
jest z nami. Po procesji celebrować będziemy uroczystą Eucharystię. W Niedzielę Zmartwychwstania
Pańskiego  i Poniedziałek Wielkanocny Msze Święte według porządku niedzielnego.

9. Przy wyjściu ze świątyni  możemy nabyć wielkanocne cukrowe baranki. W Wielką Sobotę
będziemy mogli się także podzielić naszą „Święconką” z najuboższymi – będzie przygotowany na ten
cel specjalny kosz. Jeszcze raz składamy serdeczne podziękowania za „Jałmużnę postną”.

10. Dziękujemy wszystkim za ofiary na kwiaty i dekoracje Grobu Pańskiego i Ołtarza. Serdeczne
podziękowania składam Państwu Edycie i Mariuszowi Chudobom a także Malinie i Tadeuszowi
Radzięciakom.

11. Bardzo proszę osoby dysponujące chwilą czasu o pomoc w przygotowaniu dekoracji i porządkach
we środę na godz. 18.30.

12. Do nabycia prasa katolicka.

 


